

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EDITAL 90102/2024

Pelo presente Instrumento, A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, retifica a Ata de Registro de Preços Nº 00126/2025 - Edital nº 90102/2024, cuja detentora é a **LMX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 17.966.548/0001-93**, Grupos **1, 3, 9, 11, 15 e 17**.

Retifica-se neste ato o quadro contido no item 2.1 da Ata nº 126/2025, por erro material na descrição de itens e grupos, devendo ser considerado o quadro a seguir.

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (EM R\$)	VALOR GLOBAL (EM R\$)
G1-DF	1	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V	Unidade	95	R\$ 13.383,0446	R\$ 1.271.389,24
	2	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	95	R\$ 29.883,7340	R\$ 2.838.954,73
	3	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 17.632.1133	R\$ 828.709,33
	4	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	95	R\$ 30.510,8779	R\$ 2.898.533,40
	5	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 17.516,8634	R\$ 823.292,58
	6	Minikit de irrigação com capacidade para 600 m2 de horta, 1.260 m2 de culturas temporárias ou 5.400 m2 de fruticultura, para a tensão nominal de	Unidade	95	R\$ 4.217,7352	R\$ 400.684,84

		220V.				
G3-BA	13	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	23	R\$ 12.570,6726	R\$ 289.125,47
	14	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 127V	Unidade	285	R\$ 24.721,6805	R\$ 7.045.678,94
	15	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 127V	Unidade	47	R\$ 16.759,6341	R\$ 787.702,80
	16	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	95	R\$ 25.296,3462	R\$ 2.403.152,89
	17	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	47	R\$ 16.680,1847	R\$ 783.968,68
	18	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V	Unidade	23	R\$ 12.570,6726	R\$ 289.125,47
	19	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare. para a tensão nominal de 220V	Unidade	285	R\$ 28.073,3804	R\$ 8.000.913,41
	20	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 16.692,6378	R\$ 784.553,98

	21	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	95	R\$ 28.648,4853	R\$ 2.721.606,10
	22	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 16.612,0538	R\$ 780.766,53
G9-MA	49	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	95	R\$ 12.371,2628	R\$ 1.175.269,97
	50	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 27.602,3460	R\$ 1.297.310,26
	51	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 17.284,1416	R\$ 812.354,65
	52	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 28.201,6917	R\$ 1.325.479,51
	53	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 17.208,9079	R\$ 808.818,67
	54	Minikit de irrigação com capacidade para 600 m2 de horta, 1.260 m2 de culturas temporárias ou 5.400 m2 de fruticultura, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	475	R\$ 3.897,3939	R\$ 1.851.262,10
	61	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade				

G11-GO		para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	95	R\$ 13.319,7807	R\$ 1.265.379,17
	62	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V	Unidade	95	R\$ 29.853,7248	R\$ 2.836.103,85
	63	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	66	R\$ 17.752,1625	R\$ 1.171.642,73
	64	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	95	R\$ 30.481,8297	R\$ 2.895.773,82
	65	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	66	R\$ 17.666,3986	R\$ 1.165.982,30
	66	Minikit de irrigação com capacidade para 600 m2 de horta, 1.260 m2 de culturas temporárias ou 5.400 m2 de fruticultura, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	19	R\$ 4.255,4758	R\$ 80.854,04
G15-AP	85	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	142	R\$ 18.896,1357	R\$ 2.683.251,27
	86	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	142	R\$ 25.382,5355	R\$ 3.604.320,04
	87	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	76	R\$ 18.648,3460	R\$ 1.417.274,30

	88	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	76	R\$ 27.461,9760	R\$ 2.087.110,17
	89	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	76	R\$ 17.878,8604	R\$ 1.358.793,39
G15-AP	90	Minikit de irrigação com capacidade para 600 m2 de horta, 1.260 m2 de culturas temporárias ou 5.400 m2 de fruticultura, para a tensão nominal de 127V.	Unidade	76	R\$ 4.392,7522	R\$ 333.849,17
	91	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V..	Unidade	142	R\$ 18.896,1357	R\$ 2.683.251,27
	92	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	142	R\$ 28.270,9392	R\$ 4.014.473,37
	93	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V..	Unidade	76	R\$ 18.575,0119	R\$ 1.411.700,90
	94	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	76	R\$ 30.350,3797	R\$ 2.306.628,86
	95	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	76	R\$ 17.805,5264	R\$ 1.353.220,01
	96	Minikit de irrigação com capacidade para 600 m2 de horta, 1.260 m2 de culturas temporárias ou 5.400 m2 de fruticultura,				

		para a tensão nominal de 220V.	Unidade	76	R\$ 4.392,7522	R\$ 333.849,17
G17-RN	109	Sistema de irrigação por aspersão, malha fixa, com abrigo para o conjunto motobomba e capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	19	R\$ 13.141,2158	R\$ 249.683,10
	110	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 30.222,9428	R\$ 574.235,91
	111	Sistema de Irrigação localizada, por microaspersão, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	19	R\$ 17.554,9043	R\$ 825.080,50
	112	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 1,0 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	19	R\$ 30.833,9168	R\$ 585.844,42
	113	Sistema de Irrigação localizada, por gotejamento, com sistema de filtragem e fertirrigação, com capacidade para irrigar área de 0,5 hectare, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	47	R\$ 17.467,5540	R\$ 820.975,03
	114	Minikit de irrigação com capacidade para 600 m2 de horta, 1.260 m2 de culturas temporárias ou 5.400 m2 de fruticultura, para a tensão nominal de 220V.	Unidade	142	R\$ 4.232,3678	R\$ 600.996,23
VALOR (R\$)					R\$ 76.878.926,58	

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente da Codevasf

MARCIO DE CASTRO FONSECA
LMX EMPREENDIMENTOS LTDA